Jaguaribe, 28 de Abril de 2008                                                                                            Edição Nº: 309

PORTARIA Nº 90 /08, 28 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da

Secretaria de Educação conduzindo a Secretária de Educação, para uma reunião no

HUMANAS/UFC, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente

ao dia 28/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de abril de 2008. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 91/08, 28 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de Secretária, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar de

uma reunião no HUMANAS/UFC, a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) a

diária, referente ao dia 28/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de abril de 2008. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº92 /08, 28 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, JOSÉ DOMINGOS

SOBRINHO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação conduzindo alunos do Município para participar

do Coral, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos

dias 28, 29 e 30/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de abril de 2008. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 93/08, 28 DE ABRIL DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, CICERO PEREIRA LIMA,

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenador Pedagógico, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, para participar da 3ª Conferencia do Infanto

Juvenil, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias

28 e 29/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de abril de 2008. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N.° 008/08 DE 28 DE ABRIL DE 2008. A Secretária de Ação Social

Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE:

Conceder ao Servidor, Francisco Robério de Lima Peixoto, Motorista, lotado na

Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

reais) cada, referente a diárias no período de 28,29 e 30 de Abril de 2008, quando

tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 03

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Ação Social, em 28 de abril de 2008. Glauce Maria Gomes

Diógenes Secretária de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA N.° 009/08 DE 28 DE ABRIL DE 2008. A Secretária de Ação

Social, Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Conceder a Servidora, Eva Marques da Silva, Sub Secretária,

lotada na Secretaria de Ação Social, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 80,00

(Oitenta reais) cada, referente a diárias no período de 28 e 29 de abril de

2008, quando tratará de assuntos dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída

02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Ação Social, em 28 de abril de 2008. Glauce Maria Gomes

Diógenes Secretária de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA N.° 010/08 DE 28 DE ABRIL DE 2008. A Secretária de Ação

Social, Glauce Maria Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Araci Uchoa Fernandes,

Motorista, inscrito no CPF: N.° 011.009.248-17, RG: N.° 12313059, lotado

na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Iguatu-Ce, a importância  de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada, referente a diárias no período de 29 e 30 de abril de 2008,

quando tratará de assuntos dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 02

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Ação Social, em 28 de abril de 2008. Glauce Maria Gomes

Diógenes Secretária de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº  075.1 DE 28 DE ABRIL DE 2008. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal Sra.

Felisbela Rodrigues Vieira, ocupando a função de Auxiliar de Serviços

Educacionais, Matrícula nº 010082-0, na forma do Processo nº 053/08,

Lotada na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº

90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99

da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102

da mesma Lei, Licença Especial de 02 (dois) meses a partir da publicação

desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 28 de Abril de 2008.

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2008.04.23.01 – O

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá

ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº

2008.04.23.01, no dia 12 de maio de 2008, às 9:00h, na Sala de reuniões

do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N

– Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de equipamentos e material de

informática destinados à Secretaria de Educação do Município de

Jaguaribe/CE, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser

adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no

endereço acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 28 de

abril de 2008. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

   Jaguaribe, 28 de Abril de 2008                                                                                            Edição Nº: 309

***   ***   ***

PORTARIA Nº 186 / 2008 Jaguaribe, 28 de Abril de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE  Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), referente a

Diárias no período 28/04/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 28 de abril de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 187 / 2008.  JAGUARIBE, 28 de abril de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 150,00 (Cento e

Cinqüenta Reais) referente a Diária no dia 28/04/08 a 30/04/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03(três)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se.  Gabinete da secretária, em 28

de abril de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 075.2 DE 28 DE ABRIL DE 2008. Concede ampliação de carga

horária a professora do quadro efetivo do magistério, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, RESOLVE: Art. 1º. Conceder

ampliação de carga horária de trabalho, até atingir o limite máximo de 50

(cinquenta) horas semanais, a professora do quadro efetivo do magistério, Maria

Luciana Pereira Honório, Professora PEB-II, com exercício funcional nas

Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Educação Infantil,

objetivando suprir carências nas unidades escolares. Parágrafo único. Cessada a

necessidade de ampliação da carga horária de trabalho da docente, a mesma

retornará ao regime normal de trabalho de 25 (vinte e cinco) horas semanais de

atividades. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de

dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, em 28 de Abril de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes

Prefeito Municipal

***   ***   ***